

QARABAĞ-ŞUŞA ƏDƏBİ-MƏDƏNİ MÜHİTİ - UZAQ KEÇMİŞDƏN BU GÜNÜMÜZƏ QƏDƏR...

(Əvvəli 3-cü səhifədə)

Poeziyaya gəldikdə isə elə bir şairimiz yoxdur ki, böyük Səməd Vurğunun "Şuşa" şeiri ilə başlanan bu ənənəni davam etdirməsin, Qarabağ hadisələrinə, Qarabağın zümrüd tacı Şuşaya şeir, poema həsr etməsin. Nümunələri sadalasaq saatlarla vaxt gərəkdir... Bütün bu əsərlərdə Qarabağa böyük, vətənpərvər məhəbbət, Şuşa mühitinə ülvi bir münasibət, gələcəyə hədsiz inam var...

Muasir Şuşa, XX əsr Şuşa şəhəri xeyli inkişaf eləmişdi, bir rayon kimi inzibati ərazi vahidinə çevrilmişdi. Şuşa rayonu 8 avqust 1930-cu ildə yaradılmışdır. Ərazisi 289 kv. km-dir. 1 rayon tabeli şəhər, 1 qəsəbə, 37 kənd olmaqla 39 ərazi vahidi vardır. 08 may 1992-ci il tarixdə Ermənistan Silahlı qüvvələri tərəfindən barbarcasına işğal olunmuşdur.

Dağlıq Qarabağ hal-hazırda 4 rayondan ibarətdir : Şuşa, Xocalı, Xocavənd, Xankəndi.

Rəsul Rza hələ ötən əsrdə "Şuşam mənim" adlı şeirində şəhərin gözəlliyini tərənnüm etmiş və bu gözəlliyə göz tikənlərə demişdi:

Sinəsi qabarıq nağıllardan gəlmiş,
Pəhləvandır Şuşam mənim;
Mərdliklə, gözəlliklə qoşam mənim.
Yüz bir Şəhər adı çəkim
Gözəllikdə sənə tay olarmı?!
Vətən adlı doğma yurddan
Püşk olarmı, pay olarmı?!

Şuşa şəhərinin Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğalının iyirminci ildönümü bir daha ermənilərin simasızlığını, təcavüzkarlığını bütün dünyaya bəyan etdi. Və bizlərə də imkan verdi ki, bu cür elmi, ədəbi məclislərdə bir daha Şuşalı günlərimizi xatırlayaq, qəvi düşmənin xislətini dərk edək, gənclərimizə gələcək qələbələrə inam təlqin edək...

Son olaraq yenə o möhtəşəm fikrə qayıdıram: Hər halda, "Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız Azərbaycan yoxdur!" Bəli, "Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız isə Azərbaycan yoxdur!". Şuşa-Qarabağın mənəvi paytaxtı kimi öz sakinlərini ağışuna alacaqdır! O gün gələcəkdir!!..

Şuşa Qarabağın, Qarabağ isə Azərbaycanın döyünən ürəyidir! Şuşa Qarabağın mənəvi paytaxtıdır. Şuşadan bizi sadəcə illər və məsafələr ayırır. O, hər zaman bizim qəlbimizdədir! Zaman acıları sağaltmır, zaman sadəcə acılarla yaşamağı və onları məhv etməyi öyrədir!..

Azərbaycan ən yaxın vaxtlarda öz ərazi bütövlüyünü təmin edəcək! Biz doğma Şuşamıza, Qarabağımıza qayıdacağıq! O gün həm də şəhidlərimizin ruhu rahatlıq tapacaq. Uçrəngli bayrağımız zirvələrə yüksələcək!

Ruhumuzun ünvanı olan müqəddəs şəhər, Allahın izniylə övladlarının səni azad edəcəyi gün mütləq olacaq! Dağın, daşın zirvəsində yenə də abidələr tikiləcək, bulaqlarının başına yenə də qonaqların gələcək. Hüsni gözəl Şuşanın yeni növrağı başlayacaq... Yeni növrağını yazıçılar, şairlər, bəstəkarlar vəsf edəcəklər!

Şuşa həsrətlə yolumuzu gözləyir, Qarabağ bizi səsləyir. Qəlbimizə hökm edən həsrət acısıyla, vətən sevgisiylə birgə sənə doğru gələcəyik! Zülmətin bitdiyi, nurun başladığı yerdə görüşəcəyik! O vaxtadək Tanrıya əmanət ol, mənim Şuşam, hamımızın Şuşası!!

07 may 2012.

P.S.: Bu material Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun 08 may 2012-ci ildə Şuşanın işğalının 20 illik xatirə gününə həsr edilən Elmi sessiyada məruzə edilmiş, Respublikanın bir sıra mətbuatında dərc olunmuşdur...



Qurban BAYRAMOV,
ədəbiyyatşünas-tənqidçi.